
Contacto

Teléfono +34 955980264
Fax +34 954396145
Correo Electrónico vicesecretaria@ayto-camas.org

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora de los Dolores,
(41900) Camas España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4630/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Camas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://camas.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hhX3rB1N%2BtQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de electricidad, en baja tensión, para edificios municipales, colegios,
instalaciones deportivas y semáforos basado en el Acuerdo Marco para suministro de electricidad en alta
y baja tensión de Central de Contratación FEMP

Suministro de electricidad, en baja tensión, para edificios municipales, colegios, instalaciones deportivas yDescripción 
semáforos basado en el Acuerdo Marco para suministro de electricidad en alta y baja tensión de Central de Contratación
FEMP
Valor estimado del contrato 677.685,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 410.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 338.842,98 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Véase Acuerdo Marco para suministro de electricidad en alta y baja tensión de Central de Contratación
FEMP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Se adjunta Decreto de Adjudicación

https://camas.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hhX3rB1N%2BtQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 338.842,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 338.842,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Iberdrola Clientes SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Euskadi nº 5
(48009) Bilbao España

Contacto

Teléfono 900400408
Correo Electrónico cpd-telematico@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 338.842,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 410.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-2139
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Se adjunta Decreto de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesaria la formalización de los contratos basados. Se perfeccionan con su adjudicación (art. 36
LCSP)

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c8cd596-682f-45ba-be92-b16d3a51dd3a


Dirección Postal

Castelar nº 22
(41071) Sevilla España

Dirección Postal

Castelar nº 22
(41071) Sevilla España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Véase Acuerdo Marco para suministro de electricidad en alta y baja tensión de Central de Contratación FEMP
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wp4Q%2BUeyCmj10 HRJw8TEnQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Camas

ID 0000013942198 |  2024-000860012 | Wed, 07 Aug 2024 09:16:59:828 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143740426165413651337523976090176473429 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wp4Q%2BUeyCmj10HRJw8TEnQ%3D%3D

